ciens ad tollendum beneficium hoc excussionis, vt supra vilum est, cum iuramento tamen est dubium. Et videtur quod hoc casu, quando fideiussor indemnitate obligat se, & renuntiat beneficio excussionis cum iuramento, non possit eo vti, & possit conueniri non discusso principali, quia iam hoc casu cessat natura & conuentio huius obligationis, & fideiussionis, sc. excussionis, à qua videtur recessum per fideiussorem per appositionem renuntiationis iuramento vallat. Quia sicut non est dubium, quod quando fideiussor se obligauit de indemnitate, potuit se ab initio obligare, & fideiubere simpliciter & libere, quo casu cum renuntiatione excussionis excluderetur à beneficio ipsius, iuxta communem opinionem supradictam. Ita in proposito dicendum est, quod licet per renuntiationem excussionis fideiussor indemnitate non excludatur ab hoc beneficio, tamen si huic renuntiationi accesserit iuramentum, ea validetur & sit seruanda, & remaneat talis fideiussor obligatus, non tanquam fideiussor indemnitate, quia id non comparatur cum iurata renuntiatione, sed tanquam alius fideiussor simplex: ita, quod non sit necessaria excusio in principali debitor, quia iuramentum facit actum valere meliori modo, quo potest, quando non potest valere eo modo, quo agitur, vt probat text. in l. cum pater, paragr. filius matrem, & ibi Doct. & alibi sapientissime, agestis de legat. 2. Sed in proposito iuramentum hoc potest operari, vt fideiussor indemnitate remaneat obligatus tanquam fideiussor simplex, ita quod non habeat beneficium excussionis, vt sic actus potius valeat quam perat: igitur eo modo valere debet. Secundo probatur hec opinio, quia quotiescunque iuramentum seruari potest abique interitu salutis aeternae, & sine prauidicio tertij seruandum est omnino, vt in capitulo, quomodo pactum, de pact. in 6. in cap. cum contingat, de iur. cum simili, sed in proposito iuramentum hoc est huiusmodi, ergo seruandum est omnino. Et per id videtur recessum à natura conuentionali obligationis, quae requirebat excussionem praecedere debere, quod partes contrarium consensu facere possunt, vt pluribus iuris partibus probatur, & fieri transitum ad naturam simplicis obligationis fideiussoris, quo casu valere potest actus, & verificari abique excusione. Et ita meo iudicio & vere intelligenda est haec materia, & non inuenio, quod Doct. supradict. hunc tertium casum constituant nec specificent, & per consequens huic opinioni expresse non contradicunt: quia ipsi loquuntur in fideiussore simplici, & in fideiussore indemnitate iurantibus suas obligationes fideiussorias, & vtrunque casum confundunt & immiscunt, non vero loquuntur in renuntiatione excussionis iurata. Ideo supradict. resolutio in hoc difficillimo iuris puncto est notanda, & menti tenenda.

1 Inuenio tamen limitationem ad hunc tertium casum assignatum nouissime per Menchac. de success. creat. §. 18. num. 170. vbi dicit, quod fideiussor indemnitate antequam fideiubeat, iurauit se non renuntiarum illi beneficio quod licet postea renuntiet, etiam cum iuramento, non propterea poterit conueniri ante principalem excussum, quia iuramento primo, quod fuit licitum, standum est, transeo cum hac limitatione.

2 Tertia & vltima singularis & quotidiana limitatio in materia excussionis est, quam ideo hic recoli & posui, vt aduertamus semper ad instrumen-

ta hypothecae, nam raro euenit, quin hac limitatio locum habeat quando debitor, vt sit communiter in instrumentis, constituit se possidere bona sua nomine creditoris, & sic in creditorem rei obligatæ possessio transfertur, quia hoc casu, si talem rem debitor alienet in extraneum, poterit creditor possessionem ipsius rei reuocare per beneficium seu conditionem ex l. si. C. de acq. poss. s. vbi probatur, quod si colonus alienauerit possessionem domini, nullum prauidicium fit ei, nec erit opus, procedendo per hanc viam, aliqua excusione, quae tamen debet interuenire, si intenteretur actio hypothecaria, vt sentit Bar. in l. creditores, in 4. q. prin. num. 25. C. de pign. Bal. in l. si haberes, C. de reuoc. his que in fraud. cred. & expresse eos referens Ferrata in sua practica, in forma libel. in actione hypothec. vers. exceptionem excussionis, num. 8. vbi assignat rationem differentiae, quia actio hypothecaria auocat possessionem debitoris, ideo merito quod tunc requiritur in eo excussum, imo melius diceret concessio tertij, quia iam non est debitor, sed conditio, ex d. si. auocat possessionem propriam ipsius creditoris. Unde aequitas illa quae caussat excussum debitoris, cessat in ea, quae respicit possessionem ipsius creditoris. Est ergo optimum consilium secundum ipsum ad euitandam excussum, intenteat semper beneficium d. l. si. & hanc opin. plurimos allegans licet non Ferraram, tenet Petrus Duenn. in d. reg. 335. limitatione 16. & Hippol. in rub. ff. de fideiuss. num. 21. Sequitur etiam alios allegans Greg. Lop. in l. 14. in gl. primamento, in prin. tit. 13. part. 5. dicens hoc dictum satis probari in illa l. Regia, ibi, Ante que huic esse entregado la possession de la a quien la empeño, à contrario sensu, nam si tradidit, sicut contingit, quando debitor constituit se possidere nomine creditoris, non est necessaria excusio, & ibi etiam notat idem Greg. in gl. entregado, referens se ad gloss. primamento, eandem etiam opin. tenet Anton. de Fano de pign. 8. par. 1. memb. num. 17. vbi duo requisita ponit, scilicet, quod debitor illa bona possedit tempore constituti. Secundo, quod intenteretur remedium, l. si. C. de acq. poss. non vero hypothecaria. Et hanc opinionem dicit communem Titac. de constit. poss. 1. part. prin. num. 60. qui num. 54. plurimos sequentes hanc opin. refert, & num. 65. inquit, hoc esse ex communiore nostrorum calculo, & num. 56. & sequen. refert aliquos tenentes contrarium, & refert aliquas limitationes ad hanc communem opin. ideo videndus est: & sequitur etiam plures allegans Boët. decis. 182. num. 55. & Roland. à Valle conf. 79. num. 31. & sequ. lib. 1. hanc plurimos allegans sequitur, probat & defendit, communemque testatur Iacob Menoch. 14. remed. recuper. poss. num. 28. & seq. & num. 38. & 39. limitat eam duobus modis: sequitur plures referens Ant. Gabr. vbi supra num. 49.